CLÁUSULA SÉTIMA – DOS RECURSOS FINANCEIROS
7.1. Para executar o objeto deste CONTRATO DE GESTÃO EMERGENCIAL, em atenção ao especificado no Termo de Referência e Anexos Técnicos, o
PARCEIRO PÚBLICO repassará ao PARCEIRO PRIVADO parcelas mensais estimadas em R$ 5.379.958,89 (cinco milhões, trezentos e setenta e nove
mil, novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos), totalizando R$ 32.279.753,34  (trinta e dois milhões, duzentos e setenta e nove mil,
setecentos e cinquenta e três reais e trinta e quatro centavos), durante a vigência deste contrato, observadas as disposições do item 8.1, da Cláusula Oitava
deste instrumento.
7.2. Essa importância poderá sofrer modificações, observando-se as disponibilidades financeiras de recursos alocados nos orçamentos dos anos subsequentes

[...]

O PARCEIRO PÚBLICO não se responsabiliza de nenhuma forma, por rescisões trabalhistas e ações judiciais decorrentes das contratações realizadas
pelo PARCEIRO PRIVADO durante a vigência do Contrato de Gestão.
 
CLÁUSULA OITAVA – DO REPASSE DE RECURSOS E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

8.1. Para o presente CONTRATO DE GESTÃO EMERGENCIAL o valor a ser repassado pelo PARCEIRO PÚBLICO será de R$ 32.279.753,34 (trinta e
dois milhões, duzentos e setenta e nove mil, setecentos e cinquenta e três reais e trinta e quatro centavos), em 06 (seis) parcelas mensais de R$ 5.379.958,89
(cinco milhões, trezentos e setenta e nove mil, novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos),  respeitando a Programação de Desembolso
Financeiro, devendo o primeiro repasse ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias contados do início da vigência do ajuste e os demais até o 5º dia útil de
cada mês.
 
8.2. As despesas deste CONTRATO DE GESTÃO EMERGENCIAL correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

[...]

oitenta) dias, ou até a conclusão do Chamamento Público (v. 202000010037537),  o que ocorrer primeiro.
 
7. DO VALOR DO CONTRATO DE GESTÃO E DO SISTEMA DE REPASSE
7.1. O montante do orçamento econômico-financeiro do Hospital Estadual de Formosa Dr. César Saad Fayad é estimado mensalmente em R$5.379.958,89
(cinco milhões, trezentos e setenta e nove mil novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos) ​e seu montante global corresponde ao valor
de R$32.279.753,34 (trinta e dois milhões, duzentos e setenta e nove mil setecentos e cinquenta e três reais e trinta e quatro centavos), para os 180
(cento e oitenta) dias de Contrato de Gestão, conforme consta no Anexo Técnico IV (v. 000025653943).
7.2. O pagamento será efetivado mediante a liberação de 6 (seis) parcelas mensais, conforme descrito no ANEXO TÉCNICO V –   (v.

[...]

correspondente a 90% (noventa por cento) do orçamento mensal e uma  parte variável correspondente a 10% (dez por cento), com base na avaliação de
indicadores de desempenho, conforme Programação de Desembolso Financeiro - PDF.
7.2.1. Do montante mensal estimado para o período de vigência, a parte fixa, 90% (noventa por cento), corresponde ao valor de R$4.841.963,00 (quatro
milhões, oitocentos e quarenta e um mil novecentos e sessenta e três reais), sendo distribuídos percentual e mensalmente, para efeito de descontos
dos Indicadores de Produção, nos termos indicados na TABELA I do Anexo Técnico V (v. 000025653973).
7.2.2.  Do montante estimado para o  período de vigência, a  parte variável, 10% (dez por cento), corresponde ao valor mensal de  R$537.995,09
(quinhentos e trinta e sete mil novecentos e noventa e cinco reais e oitenta e nove centavos)​, sendo vinculado à avaliação dos  Indicadores de
Desempenho e conforme sua valoração, de acordo com o estabelecido no Anexo Técnico V (v. 000025653973).
7.3. Caso seja necessário, a fonte de recurso expressa na dotação orçamentária poderá ser substituída por outra, tanto federal quanto estadual, a que apresentar